
Det Kolde Gys 

 

Referat Bestyrelsesmøde 6. maj 2026 

Deltagere: Dorrit, Rasmus, Lotte, Thomas, Per og Kirsten.   Afbud fra Lis. 

Referent: Kirsten 

 

Dagsorden 
1. Konstituering af Rasmus som kasserer 
2. Generalforsamlingen, herunder al det praktiske, årsrapport, budget, 
kontingent,  
3. Personsag, 
4. Status drift, herunder sommerforanstaltninger, platform, affaldssortering,  
5. Mødet med gusudvalget, herunder olieindkøb, gusmester 
rekruttering, førstehjælpskursus 
6. evt 
 
 
 
Ad 1  
Lis har været syg i nogen tid, og Rasmus blev konstitueret som kasserer på 
bestyrelsesmødet den 14. april.  
 
Ad 2  
Det praktiske blev gennemgået og fundet på plads. Der er en optimeret plan 
for afkrydsning, så den del kan foregå så nemt som muligt. Vi håber dog at 
medlemmerne kommer i god tid, og lokker med sandwich og kager til dem 
der kommer tidlig.  
  
Årsrapporten er udarbejdet og godkendt af de interne revisorer og lagt på 
hjemmeside. 
 
Vi gennemgik forslag til budget udarbejdet af Rasmus. Vi indstiller at 
kontingentet er på 800 kr for 2026/2027 
 
Der er et forslag fra medlemmer. Det kommer fra dameafdelingen og 
omhandler, at der skal være lige mange saunatimer på damer som på fælles, 
og at saunaerne på dame skal rengøres på forskellige ugedage.  



Det sidste sker allerede.  Som nævnt i tidligere referat, er det bestyrelsens 
opfattelse, at saunatider og rengøringstider hører under bestyrelsens daglige 
drift, og ikke skal besluttes på en generalforsamling.  
 
Bestyrelsen fastlægger tider efter behovet, og vil have mulighed for at ændre 
i forhold til brugen af saunapladser.  Vores saunakapacitet giver mulighed for 
fleksibilitet.  
Den mulighed udnytter vi til, at vi ikke bruger unødig energi og til, at være 
ansvarlig for vores omgivende samfund.  
 
Bestyrelsen har reduceret saunatiderne på fælles, men det vil være særdeles 
uhensigtsmæssigt hvis tider og antal sauna skal være ens på alle afdelinger.  
 
Når der for eksempel er gus, skal der stadig være en sauna for 
fællessegmentet, som ikke ønsker gus, ligesom der er en sauna for herrer og 
for damer der ikke ønsker gus.  
Fællessegmentet skal acceptere gus, og det gør de, fordi der stadig er et 
saunatilbud uden gus.  Hvis der ikke er det, kan vi komme ud i at gus på skift 
skal afholdes på dame, herre, fælles, og iom at gus er fælles, vil det skabe 
stor frustration på dame og herre.  
Vi ønsker, at der skal være positiv stemning om gus, og at gus ikke bliver et 
konfliktområde. 
Gus er medvirkende til at der skabes fællesskab i DKG. Det er fællesskabet 
der giver ansvar for foreningen og badesikkerhed.  
 
Beslutning om saunatider og rengøringstider tages bedst i en bredt 
sammensat bestyrelse.  
Bestyrelsen vil derfor anmode forsamlingen om at stemme nej til forslaget. 
 
Rasmus stiller op som kasserer. Der er ikke andre kandidater til 
kassererposten.   
 
Vi har 4 kandidater til de to ledige bestyrelsesposter. 
Charlotte Schledermann tager mod genvalg. Herudover har Tina Jakobsen, 
Jan Pedersen og Jean Manhart tilbudt at tage en bestyrelsespost.  
 
 
Ad 3  
Vi har fået en henvendelse fra et damemedlem, som har oplevet at hun blev 
krænket i fællessaunaen. 
 



To medlemmer fra bestyrelsen har talt med personer, der har været til stede. 
. 
På den baggrund og efter grundig drøftelse i bestyrelsen, finder vi ikke belæg 
for at foretage os videre. 
Hvis der skal foretages videre, er det en sag for politiet.  
 
 
Sagen har desværre givet anledning til en del snak og skriverier på 
dameafdelingen. Vi har i flere omgange anmodet om at der kom ro på, men 
skriverier om seksuelle overgreb, pågribelse af overgrebsmand og utryghed 
mv har fortsat.  Kommentarerne har været anonyme og ofte deciderede 
usande, og helt ude af proportion. Baseret på snak og sladder. Og formentlig 
i strid med straffeloven. Vi har derfor fjernet damernes sorte bog.  
 
Det medlem, der blev angivet som krænker, har ikke været på Helgoland 
siden hændelsen. Vi meddeler ham, at han er velkommen igen. 
 
I forbindelse med hændelsen, er der blevet efterspurgt skriftlige retningslinjer 
for adfærd på Helgoland, herunder ophold i saunaer. 
 
Det vil vi få udarbejdet snarest.  
 
Og på denne plads vil vi fremhæve, at der ikke er nogen som helst grund til at 
føle sig utryg på Helgoland. Vi håber at damemedlemmerne vil bistå med at 
skabe ro og ikke stigmatisere et andet medlem.  
 
Ad 4  
Der er opsat aflukning mellem offentlig fælles nøgen afdeling og Sibirien.  
 
Store fælles sauna er lukket af med skodder. Gus er flyttet over i lille fælles. 
Gustider er reduceret. 
 
Der er indkøbt 25 nye stole. Klaus gennemgår og reparerer de øvrige stole.  
 
Bænken i store dame bliver repareret. Store dame tændes og lille dame 
slukkes snarest muligt.  
 
Rengøring af ny fælles flyttes til mandag. 
 



Der er stort set ryddet op på dækket på herrer, der mangler blandt andet 
fjernelse af nogle gummimåtter, som skal bruges på trapperne ned på 
platformen.  
 
Platformen er ved at være færdig. Det undersøges om den korte trappe ved 
Sibirien kan flyttes over på den nye platform og trappen der ligger ovre ved 
bruseren på fælles, kan erstatte den korte trappe, efter reparation naturligvis.  
 
Vi skal igen affaldssortere. Frank har haft møde med repræsentant fra affald 
København og vores rengøringsfirma og aftalt hvor skraldestationerne skal 
stå 
 
Avishold reduceres fra 1. maj til 1. oktober, kaffen stopper snart.  
 
Ad 5 
Vi har aftalt et niveau for olieindkøb til gus. Der er stor forskel på literprisen, 
f.eks. koster citrusolier ca 800 kr literen, hvorimod laurbærolie koster 12.000 
kr literen. Der kan indkøbes den olie der er brug for, indenfor et prisloft på 
3.000 kr literen for hver enkel olie.  Herudover kan der købes sæsonolier får 
4.000 kr i alt, uanset literpris. Det er gusmestrene der vælger, hvilke olier der 
købes. 
 
Ved rødt flag aflyses gus. Hvis guset er i gang når meldingen kommer, 
afsluttes efter igangværende spand og alle opfordres til at bruge bruseren.  
 
Der iværksættes rekruttering af 3-5 nye gusmestre, gerne medlemmer der 
kan tage de gus som er sværest at få besat. 
 
Samtlige gusmestre og bestyrelsen skal have et førstehjælpskursus. Der 
iværksættes uddannelse til september/ oktober. 
 
Ad 6 
Næste møde er generalforsamlingen den 20. maj. 
Der er tilmeldingsliste til generalforsamlingen på hjemmesiden under 
faneblad arrangementer. 
 
 
 


